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Landsmøteuttalelse: Stopp seismikkskytinga! 

Trondheim, 1. september 2013  

Nok en gang blir fiskeriinteressene i Vesterålen og Senja satt på spill. Natur og Ungdom og 

Naturvernforbundet krever at Regjeringen stopper den planlagte seismikkskytingen 

utenfor Vesterålen og Senja. Føre-var-prinsippet må respekteres. 

Universitetet i Bergen skal i gang med seismiske undersøkelser i Andfjorden i Vesterålen og 

på yttersida av Senja, med oppstart om knappe to uker, for å kartlegge berggrunnen i 

området. Så langt er protestene fra fiskerne ignorert av Universitetet i Bergen, 

Oljedirektoratet og Fiskeridirektoratet. Midt i en opphetet valgkamp er Regjeringen i ferd 

med å tillate samme overtramp mot fiskerinæringen som vi så fra 2007 - 2009, da 

Oljedirektoratet skjøt seismikk utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja for å kartlegge mulige 

olje- og gassforekomster i dette området. 

I etterkant av Oljedirektoratet sin seismikkskyting disse tre årene har fiskernes erfaringer de 

påfølgende årene vært redusert fangst fra flere viktige, kommersielle fiskearter. Nå ser vi at 

kystfiskernes innbitte kamp mot seismikkskyting på viktige fiskefelt er langt fra over. Dersom 

undersøkelsene som nå er planlagt, blir gjennomført, risikerer mange fiskere å stå uten 

fangst og dermed inntekt. Det samme gjør fiskemottakene de leverer til. 

Tidligere forskningsrapporter viser at fisk skremmes i alle retninger ut til minst 33 km fra 

luftkanonene. Lydenergien fra seismikk kan ta livet av larver og yngel i nærheten av 

luftkanonene og gjøre skade på hørsel, nyrer, hjerte og svømmeblære hos voksen fisk. Nyere 

forskning viser også at viktige hvalarter kan bli svært negativt påvirket av seismikkskytingen. 

Påkjenningen for fiskeriene fra seismikkskytingen som pågikk fra 2007-2009 har vært svært 

omfattende, og det er først i år at sesongfisket etter sei har tatt seg opp igjen. 

Universitetet i Bergen har fått Oljedirektoratets tillatelse til å skyte seismikk. Oljedirektoratet 

ba om kommentarer fra Fiskeridirektoratet til seismikksøknaden. Fiskeridirektoratet skrev 

eksplisitt at denne typen virksomhet frarådes ettersom områdene benyttes til fiskeriaktivitet 

i perioden, men at Fiskeridirektoratet aksepterte seismikkskytingen under forbehold om at 

Universitetet i Bergen innledet dialog med Andøy Fiskarlag og Nordland Fylkes Fiskarlag, og 

at den planlagte virksomheten måtte utføres på en måte som har minimal påvirkning på 

fiskeriene. Ingen av disse vilkårene er oppfylt og fiskerne er sterkt kritisk til den planlagte 

seismikkskytingen, men så langt har ikke deres protester blitt hørt. 

Natur og Ungdom og Naturvernforbundet krever at føre-var-prinsippet følges. Vi krever 

derfor at Regjeringen stopper det planlagte forskningsprosjektet fra Universitetet i Bergen, 

av hensyn til fiskeriene og av det marine livet. 

 

 

 
 


